des prisionais em razão de porte de drogas, a fim de saber a incidência relativa da 
ocorrência no universo de revistas realizadas.

Se somarmos os procedimentos de revista informados pela Secretaria no período 
em análise, quinquênio 2014 a 2018, a administração prisional do Distrito Federal 
realizou um total de 1.415.512 (um milhão, quatrocentos e quinze mil, quinhentos e 
doze) procedimentos de inspeções em visitantes das unidades.

Não obtivemos resposta adequada à pergunta formulada, uma vez que não nos 
foi discriminado o tipo exato de procedimento de revista em visitantes utilizado 
para cada apreensão, tampouco o montante de drogas apreendido em cada um des-